

DR 9.2.2021 a procedimento

Rutineia Almeida
Diretora Regio

SESC/MA

Sesc

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC/MA Nº 20/0008-PG**

Processo Nº 20/0008-18
Folha Nº 387
Flub

O Serviço Social do Comércio, Departamento Regional no Maranhão resolve **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SESC/MA Nº 20/0008-PG**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, destinado a "aquisição e instalação de equipamentos para academia de musculação da Unidade Operacional Sesc Turismo, conforme instrumento convocatório e seus anexos", e **ADJUDICAR** os lotes para as empresas abaixo relacionadas, conforme valores expostos no Mapa de Cotações.

RAZÃO SOCIAL: GC FITNESS LTDA-ME
CNPJ: 10.972.281/0001-06
LOTE: 01.

Ao custo total de **R\$ 575.000,00 (Quinhentos e setenta e cinco mil reais).**

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE MUSCULAÇÃO E CÁRDIO

Item	Descrição	Quantidade Total	Unidade de medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Aquisição e instalação de Esteira profissional com módulo multifuncional lcd colorido com backlight; velocidade, distância, cronômetro, monitoramento cardíaco e calorias. Programas de treinamento lcd: 11 programas (fatburn, cardio, target, custom, velocidade, inclinação, distância e tempo) touch screen: 13 programas pré- definidos e 1 totalmente customizável; sistema de amortecimento coxins elásticos shock absorber control (opcional); sistema de piso 3 opções: soft, optimun e hard (opcional); sistema de inclinação eletrônica: 0% a 15%; sistema de emergência botão de emergência; lubrificação manual; verificação cardíaca handgrip e receptor para cinta torácica polar - h1, h2, h7, t31 e t34; estrutura chassi de aço revestido com pintura eletrostática; motor 3.0 hp ac peak power; velocidade 1,2 a 18 km/h; área de corrida 148 cm x 50 cm (cxl); alinhamento de lona rolos autocentrantes; capacidade de uso 150 kg; dimensões aproximadas 212 cm x 86 cm x 145 cm (cxlxa); peso 161 kg; idiomas português, inglês ou espanhol; tensão 110 ou 220 VAC. MARCA: ORIGYM – MOD. WEGA SI 9	10	UNIDADE	R\$ 18.700,00	R\$ 187.000,00
02	Aquisição e instalação de Bicicleta horizontal com módulo multifuncional lcd colorido com backlight; velocidade, distância, cronômetro, monitoramento cardíaco, calorias e nível de resistência; programas de treinamento 11 programas de exercícios; sistema de resistência eletromagnético; níveis de resistência 8; níveis de carga 500 w máx; verificação cardíaca	02	UNIDADE	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00

Condomínio Fecomércio/Sesc/Senac – Edifício Francisco Guimarães e Souza
Av. dos Holandeses, S/N, Quadra 24 – Jardim Renascença II – CEP: 65075-650 – São Luis - MA
C.N.P.J: 04.155.098/0001-18 - Fone: (98) 3215-1513/1514 e-mail: cpl@ma.sesc.com.br

DAF - 09.02.2021 - A1 CPL para providências

Darlise R. Serra de Carvalho
mãe/DAF/SESC/MA
2021

[Handwritten signatures and initials]

	<p>handgrip e receptor para cinta torácica. polar - h1, h2, h7, t31 e t34; estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó; carenagem rotomoldada em polietileno; capacidade de uso 150kg; idiomas português, inglês ou espanhol; dimensões aproximadas 163 cm x 56 cm x 122 cm (cxlxa); peso 42kg; idiomas português, inglês ou espanhol; transporte pés dianteiros com rodas. MARCA: ORIGYM – MOD. SIRIUS H9</p>				
03	<p>Aquisição e instalação de Máquina puxada alta com remada baixa; com estrutura com espessura de 3 a 6 mm; cabo de aço com espessura de 6 mm, acabamento com proteção termoplástica em nylon 6,6 na cor preta de alta durabilidade, com limite de ruptura de 1500 kg; carga: torre de carga composta por placas de pesos com 10 kg. sistema de carga fracionada que permite incrementos de 2,5 kg, 5 kg ou 7,5 kg; carga máxima 117,5 kg; fração carga 2,5 kg; peso do equipamento 303 kg; dimensões aproximadas comprimento 210,9 cm; largura 118 cm; altura 225,1 cm. MARCA: ORIGYM – MOD. NEW CONVEX</p>	01	UNIDADE	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
04	<p>Aquisição e instalação de Cadeira abduutora e adutora (conjugada); estrutura com espessura de 3 a 6 mm; cabo de aço com espessura de 6 mm, acabamento com proteção termoplástica em nylon 6,6 na cor preta de alta durabilidade, com limite de ruptura de 1500 kg; carga: torre de carga composta por placas de pesos com 10 kg. sistema de carga fracionada que permite incrementos de 2,5 kg, 5 kg ou 7,5 kg; carga máxima 117,5 kg fração carga 2,5 kg. MARCA: ORIGYM – MOD. NEW CONVEX</p>	02	UNIDADE	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
05	<p>Aquisição e instalação de Leg press 180° (horizontal); estrutura com espessura de 3 a 6 mm; cabo de aço com espessura de 6 mm, acabamento com proteção termoplástica em nylon 6,6 na cor preta de alta durabilidade, com limite de ruptura de 1500 kg; carga: torre de carga composta por placas de pesos com 10 kg. Sistema de carga fracionada que permite incrementos de 2,5 kg, 5 kg ou 7,5 kg; carga máxima 235 kg fração carga 5 kg. MARCA: ORIGYM – MOD. NEW CONVEX</p>	01	UNIDADE	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00
06	<p>Aquisição e instalação de Máquina de glúteo horizontal; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; cabo de aço com espessura de 6 mm, acabamento com proteção termoplástica em nylon 6,6 na cor preta de alta durabilidade, com limite de ruptura de 1500 kg; carga: torre de carga composta por placas de pesos com 10 kg. Sistema de carga fracionada que permite incrementos de 2,5 kg, 5 kg ou 7,5 kg; carga máxima 117,5 kg fração carga 2,5 kg. MARCA: ORIGYM – MOD. NEW CONVEX</p>	01	UNIDADE	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

07	Aquisição e instalação de Máquina voador peitoral / dorsal; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; cabo de aço com espessura de 6 mm, acabamento com proteção termoplástica em nylon 6,6 na cor preta de alta durabilidade, com limite de ruptura de 1500 kg; carga: torre de carga composta por placas de pesos com 10 kg. Sistema de carga fracionada que permite incrementos de 2,5 kg, 5 kg ou 7,5 kg; carga máxima 152,5 kg fração carga 2,5 kg peso do equipamento 349 kg dimensões aproximadas comprimento 159,6 cm largura 140,6 cm altura 201,7 cm. MARCA: ORIGYM – MOD. NEW CONVEX	01	UNIDADE	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
08	Aquisição e instalação de Cadeira extensora; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; cabo de aço com espessura de 6 mm, acabamento com proteção termoplástica em nylon 6,6 na cor preta de alta durabilidade, com limite de ruptura de 1500 kg; carga: torre de carga composta por placas de pesos com 10 kg. sistema de carga fracionada que permite incrementos de 2,5 kg, 5 kg ou 7,5 kg; carga máxima 103,5 kg fração carga 2,5 kg. MARCA: ORIGYM – MOD. NEW CONVEX	02	UNIDADE	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
09	Aquisição e instalação de Flexora sentada; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; cabo de aço com espessura de 6 mm, acabamento com proteção termoplástica em nylon 6,6 na cor preta de alta durabilidade, com limite de ruptura de 1500 kg; carga: torre de carga composta por placas de pesos com 10 kg. sistema de carga fracionada que permite incrementos de 2,5 kg, 5 kg ou 7,5 kg; carga máxima 127,5 kg fração carga 2,5 kg. MARCA: ORIGYM – MOD. NEW CONVEX	01	UNIDADE	R\$ 14.500,00	R\$ 14.500,00
10	Aquisição e instalação de Crossover 45° (angular); estrutura com espessura de 3 a 6 mm; cabo de aço com espessura de 6 mm, acabamento com proteção termoplástica em nylon 6,6 de alta durabilidade, com limite de ruptura de 1500 kg; carga máxima 120 kg (cada torre); peso do equipamento 455 kg dimensões aproximadas comprimento 164,5 cm largura 125 cm altura 227,5 cm. MARCA: ORIGYM – MOD. NEW CONVEX	02	UNIDADE	R\$ 22.000,00	R\$ 44.000,00
11	Aquisição e instalação de Banco bíceps (Rosca Scott); estrutura com espessura de 3 a 6 mm; carga máxima 235 kg peso do equipamento 33 kg dimensões aproximadas comprimento 106,7 cm largura 61 cm altura 86,4 cm. MARCA: ORIGYM – MOD. ORIGYM	01	UNIDADE	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
12	Aquisição e instalação de Banco regulável; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; carga máxima 225 kg peso do equipamento 31,8 kg dimensões aproximadas comprimento 137,2 cm largura 73,7 cm altura 43,2 cm. MARCA: ORIGYM – MOD. ORIGYM	01	UNIDADE	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00

13	Aquisição e instalação de Banco panturrilha sentada; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; carga máxima 235 kg. MARCA: ORIGYM – MOD. ORIGYM	01	UNIDADE	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
14	Aquisição e instalação de Leg Press 45°; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; carga máxima 720 kg. MARCA: ORIGYM – MOD. ORIGYM	01	UNIDADE	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00
15	Aquisição e instalação de Smith Machine; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; carga máxima 360 kg peso do equipamento 280 kg dimensões aproximadas comprimento 250 cm largura 131 cm altura 242,5 cm. MARCA: ORIGYM – MOD. ORIGYM	01	UNIDADE	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
16	Aquisição e instalação de Banco supino inclinado; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; carga máxima 250 kg peso do equipamento 70 kg comprimento 143 cm largura 174,5 cm altura 134 cm. MARCA: ORIGYM – MOD. ORIGYM	01	UNIDADE	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
17	Aquisição e instalação de Banco supino reto; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; carga máxima 250 kg peso do equipamento 70 kg dimensões aproximadas comprimento 148,5 cm largura 174,5 cm altura 134 cm. MARCA: ORIGYM – MOD. ORIGYM	01	UNIDADE	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
18	Aquisição e instalação de Suporte agachamento; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; carga máxima 135 kg peso do equipamento 90,9 kg dimensões aproximadas comprimento 162,6 cm largura 127 cm altura 182,9 cm. MARCA: ORIGYM – MOD. ORIGYM	01	UNIDADE	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
19	Aquisição e instalação de Remada articulada; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; carga máxima 100 kg (por braço) peso do equipamento 153 kg dimensões aproximadas comprimento 125 cm largura 162 cm altura 144 cm. MARCA: ORIGYM – MOD. ORIGYM MAX	01	UNIDADE	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
20	Aquisição e instalação de Elíptico com módulo multifuncional eletrônico (para medir velocidade, distância, cronômetro, monitoramento cardíaco, calorias e nível de resistência) ,sistema de resistência magnético, capacidade de uso 150 kg, 8 níveis de resistência, nível de carga de 300 w, peso aproximado de 92 kg, em dimensões aproximadas de 194 cm x 59 cm x 174 cm (cxlxa), comprimento de passada de 460 mm, estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó, 220volts/bivolt. MARCA: ORIGYM – MOD. MG 9000 I	02	UNIDADE	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00
21	Aquisição e instalação de Simulador de escada. Degraus com piso antiderrapante; Profundidade	01	UNIDADE	R\$ 39.000,00	R\$ 39.000,00



	<p>de pisada aproximada de 25 cm; Altura da pisada aproximada de 20 cm; Monitoramento de frequência cardíaca por handgrip e/ou telemetria; Mínimo de 8 pré-programas de exercício; Painel em LED ou LCD; Estrutura: equipamento em aço revestido com pintura eletrostática a pó e carenagem em plástico polietileno; Pés niveladores e rodas para transporte; Idioma do equipamento: português; Tensão 220 volts; Dimensões: Comprimento máximo 165 cm X Largura máxima 85 cm X Altura máxima 212 cm - Comprimento mínimo 143 cm X Largura mínima 84 cm X Altura mínima 210 cm Aspectos operacionais: Estrutura robusta, proporcionando estabilidade e segurança, independente do biótipo do usuário; Feedback de tela com informações como: Relógio, Tempo Decorrido, Tempo Restante, Duração Total do Programa, Total de Passos, Andares Escalados, Calorias, Nível, SPM, Frequência Cardíaca, METs, Watts, Perfil do Exercício; Marca /Modelo Referência: Life Fitness / Powermill Climber Matrix / Climbill C5x Equivalente, ou similar ou de melhor qualidade.</p> <p>MARCA: MATRIX – MOD. C3X</p>				
22	<p>Aquisição e instalação de Máquina multipress de musculação com 5 diferentes níveis de inclinação permitindo variações de exercícios entre supino reto, supino inclinado e desenvolvimento de ombro. carga máxima 117,5 kg fração carga 2,5 kg peso do equipamento 380 kg dimensões aproximadas comprimento 209,3 cm largura 158,2 cm altura 170,6 cm.</p> <p>MARCA: ORIGYM – MOD. NEW CONVEX</p>	01	UNIDADE	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
23	<p>Aquisição e instalação de Supino reto máquina, com ajuste da posição inicial do exercício realizada de forma simples, através do encosto em 4 diferentes posições, carga máxima 117,5 kg fração carga 2,5 kg peso do equipamento 266 kg dimensões aproximadas comprimento 127 cm largura 158 cm altura 170,6 cm.</p> <p>MARCA: ORIGYM – MOD. NEW CONVEX</p>	01	UNIDADE	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
24	<p>Aquisição e instalação de Flexora deitada; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; cabo de aço com espessura de 6 mm, acabamento com proteção termoplástica em nylon 6,6 na cor preta de alta durabilidade, com limite de ruptura de 1500 kg; carga: torre de carga composta por placas de pesos com 10 kg. sistema de carga fracionada que permite incrementos de 2,5 kg, 5 kg ou 7,5 kg; carga máxima 103,5 kg fração carga 2,5 kg.</p> <p>MARCA: ORIGYM – MOD. NEW CONVEX</p>	02	UNIDADE	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00
25	<p>Aquisição e instalação de Flexora vertical; estrutura com espessura de 3 a 6 mm; cabo de aço com espessura de 6 mm, acabamento com proteção termoplástica em nylon 6,6 na cor</p>	01	UNIDADE	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00

	preta de alta durabilidade, com limite de ruptura de 1500 kg; carga: torre de carga composta por placas de pesos com 10 kg, sistema de carga fracionada que permite incrementos de 2,5 kg, 5 kg ou 7,5 kg; carga máxima 103,5 kg fração carga 2,5 kg. MARCA: ORIGYM – MOD. NEW CONVEX				
26	Aquisição e instalação de Máquina - elevação pélvica com espessura de 3 a 6 mm; cabo de aço com espessura de 6 mm, acabamento com proteção termoplástica em nylon 6,6 na cor preta de alta durabilidade, com limite de ruptura de 1500 kg; carga: torre de carga composta por placas de pesos com 10 kg, sistema de carga fracionada que permite incrementos de 2,5 kg, 5 kg ou 7,5 kg; carga máxima 103,5 kg fração carga 2,5 kg. MARCA: ORIGYM – MOD. ORIGYM MAX	01	UNIDADE	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
27	Aquisição e instalação de Máquina - panturrilha vertical com espessura de 3 a 6 mm; cabo de aço com espessura de 6 mm, acabamento com proteção termoplástica em nylon 6,6 na cor preta de alta durabilidade, com limite de ruptura de 1500 kg; carga: torre de carga composta por placas de pesos com 10 kg, sistema de carga fracionada que permite incrementos de 2,5 kg, 5 kg ou 7,5 kg; carga máxima 103,5 kg fração carga 2,5 kg. MARCA: ORIGYM – MOD. NEW CONVEX	01	UNIDADE	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
TOTAL DO LOTE 01: R\$ 575.000,00 (Quinhentos e setenta e cinco mil reais)					

RAZÃO SOCIAL: BIKE SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 94.684.099/0001-31

LOTES: 02, 03, 04 e 05.

Ao custo total de R\$ 104.394,09 (Cento e quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e nove centavos).

LOTE 02 – ANILHAS

Item	Descrição	Quantidade Total	Unidade de medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Anilha olímpica 740 kg 10 anilhas de 02 kg; 10 anilhas de 03 kg; 10 anilhas de 04 kg; 20 anilhas de 05 kg; 20 anilhas de 10 kg; 10 anilhas de 15 kg; 10 anilhas de 20 kg. MARCA: ARTFIT – MOD. OLÍMPICA	01	KIT	R\$ 17.893,90	R\$ 17.893,90
TOTAL DO LOTE 02: R\$ 17.893,90 (Dezessete mil, oitocentos e noventa e três reais e noventa centavos)					



LOTE 03 – BARRAS E ACESSÓRIOS

Item	Descrição	Quantidade Total	Unidade de medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Suporte para barras (de chão) - com corte a laser, com pintura eletrostática a pó. versões: olímpica, com capacidade para 10 barras. MARCA: UPL – MOD. OLÍMPICA	02	UNIDADE	R\$ 2.752,25	R\$ 5.504,50
02	Suporte para anilha - com corte a laser, com pintura eletrostática a pó. Versões: olímpica. MARCA: UPL – MOD. OLÍMPICA	04	UNIDADE	R\$ 2.525,45	R\$ 10.101,80
03	Barra olímpica, medindo 2,0 metros. MARCA: UPL – MOD. OLÍMPICA 200	03	UNIDADE	R\$ 1.574,50	R\$ 4.723,50
04	Barra olímpica, medindo 1,5 metros. MARCA: UPL – MOD. OLÍMPICA 150	02	UNIDADE	R\$ 1.507,00	R\$ 3.014,00
05	Barra olímpica, medindo 1,2 metros. MARCA: UPL – MOD. OLÍMPICA 120	02	UNIDADE	R\$ 1.382,75	R\$ 2.765,50
06	Barra "w", olímpica. MARCA: UPL – MOD. OLÍMPICA W	02	UNIDADE	R\$ 1.318,00	R\$ 2.636,00
07	Barra "h", olímpica. MARCA: UPL – MOD. OLÍMPICA H	02	UNIDADE	R\$ 1.337,50	R\$ 2.675,00
08	Barra hexagonal, olímpica. MARCA: UPL – MOD. OLÍMPICA HEXAGONAL	01	UNIDADE	R\$ 1.721,75	R\$ 1.721,75
09	Kit com 5 barras montadas reta + 5 barra montada w + rack para 10 barras, sendo: 01 un. rack para barras 01 un. barra w 15kg, 01 un. barra w 20kg, 01 un. barra w 25kg, 01 un. barra w 30kg 01 un. barra w 35kg, 01 un. barra reta 15kg, 01 un. barra reta 20kg, 01 un. barra reta 25kg, 01 un. barra reta 30kg, 01 un. barra reta 35kg. MARCA: ARTFIT – MOD. P-PRO	01	KIT	R\$ 23.656,25	R\$ 23.656,25
10	Puxador barra romana Pulley neutro curvo 70 cm profissional. MARCA: UPL – MOD. PRV208	02	UNIDADE	R\$ 448,50	R\$ 897,00
11	Presilha / bloqueador para barra pump, material em pvc. MARCA: UPL – MOD. LOCKJAW	34	UNIDADE	R\$ 28,47	R\$ 968,15
TOTAL DO LOTE 03: R\$ 58.663,45 (Cinquenta e oito mil, seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos)					

LOTE 04 – DUMBELLS

Item	Descrição	Quantidade Total	Unidade de medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	01 suporte dumbell, com 10 pares de dumbell's, sendo: 01 par de 12,5kg 01 par de 15kg 01 par de 17,5kg 01 par de 20kg 01 par de 22,5kg 01 par de 25kg 01 par de 27,5kg 01 par de 30kg 01 par de 32,5kg 01 par de 35kg MARCA: ARTFIT – MOD. D-PRO	01	KIT	R\$ 18.947,88	R\$ 18.947,88
TOTAL DO LOTE 04: R\$ 18.947,88 (Dezoito mil, novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos)					

LOTE 05 – HALTERES

Item	Descrição	Quantidade Total	Unidade de medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	01 torre com 10 pares de halteres hexagonais, sendo: 01 par de 01kg 01 par de 02kg 01 par de 03kg 01 par de 04kg 01 par de 05kg 01 par de 06kg 01 par de 07kg 01 par de 08kg 01 par de 09kg 01 par de 10kg MARCA: ARTFIT – MOD. H-PRO	02	KIT	R\$ 4.444,43	R\$ 8.888,86
TOTAL DO LOTE 05: R\$ 8.888,26 (Oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos)					

O valor global do processo importa em **R\$ 679.394,09 (Seiscentos e setenta e nove mil, trezentos e noventa e quatro reais e nove centavos).**

São Luís-MA, _____ 05 FEV 2021 _____

José Arteiro da Silva

Presidente do Conselho Regional do Sesc/MA